[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 января 2026 г. № 27

	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением

 «Северо-Курильский краеведческий музей»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Северо-Курильского муниципального округа, утвержденным решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 24.12.2025 № 15/67-7 администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить с 01 февраля 2026 года тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Северо-Курильский краеведческий музей» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (О.В. Мокрушина).

	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников

Утверждены

постановлением администрации

Северо-Курильского

муниципального округа

от 26.01.2026 № 27
ТАРИФЫ

на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
«Северо-Курильский краеведческий музей»
	Наименование услуги
	Стоимость услуги, руб.

	Входной билет*
	250,0

	Экскурсионное обслуживание**

	Для группы от 5 человек,1 чел.
	500,0

	Лекции и теоретические занятия***

	Стационарная лекция в музее для группы от 5 человек, 1 чел.
	500,0

	Сувенирная продукция

	1 экземпляр
	торговая надбавка составляет 25% от цены приобретения товара (с учетом доставки)

* Платный входной билет установлен для лиц, не зарегистрированных на территории Северо-Курильского муниципального округа; для граждан, зарегистрированных на территории Северо-Курильского муниципального округа вход бесплатный.
** Экскурсионное обслуживание предоставляется в специально отведённые временные интервалы. Точное время начала каждой экскурсии уточняйте дополнительно.
   *** Включая участие в проекте «Пушкинская карта».